
SKOTSKOU VYSOČINOU Z POHODLÍ HOTELU
Poznávací, Pobytový s výlety, Eurovíkendy

KOMPLETNÍ FOTOGALERIE ZÁJEZDU
POHODOVÉ TEMPO, HOTELOVÉ UBYTOVÁNÍ NA JEDNOM MÍSTĚ.
Skotsko patří v naší nabídce dlouhodobě k těm nejpopulárnějším destinacím. Proto opět přicházíme také s tímto typem
zájezdu, který spojuje nejen poznávání pamětihodností a krás skotské přírody, ale také výhody spojené s ubytováním na
jednom hotelu po celou dobu zájezdu. Jako vhodné místo, které nám bude sloužit jako základna pro celodenní výlety, jsme
vybrali malebné městečko Pitlochry, které je situováno tak, aby vzdálenosti našich cest za poznáváním nebyly příliš
dlouhé. A které samo nabízí zajímavé okolí a možnost příjemných procházek.  
Cestovat budeme v menší skupině do 20 klientů.
Cíle našich výletů budou různorodé - zajedeme se podívat přes údolí Glen Coe do pravé Skotské vysočiny, navštívíme
zříceninu hradu na východním pobřeží a vydáme se také do národního parku Grampians. Samozřejmě si prohlédneme také
hlavní město Edinburgh. 
Vyhnuli  jsme  se  velkým  hotelovým  komplexům  a  ubytování  jsme  připravili  v  tradičnějším  skotském  stylu,
v rodinném hotelu Acarsaid, kde se podávají skvělé snídaně. Jelikož máme ubytování v centru Pitlochry, v dosahu je
dostatek kvalitních restaurací, kde se můžete dobře navečeřet. 

TERMÍNY ZÁJEZDŮ
Termín Délka Cena Nástupní místa Poznámka

8. 9. - 12. 9. 2024 5 dnů 37 800 Kč letiště Praha

CENA OBSAHUJE:
letenky z Prahy a zpět vč. let. tax se dvěma palubními zavazadly●

dopravu mikrobusem●

4x ubytování v hotelu na jednom místě (2lůžkové pokoje s WC a sprchou)●

3x snídaně (mimo poslední den)●

průvodce●

cestovní pojištění UNIQA K10S (mj. na léčebné výlohy a storno zájezdu).●

CENA NEOBSAHUJE:
vstupné (vč. jízdného na lanovku) cca 40 GBP●

elektronické cestovní povolení ETA (Británie plánuje jeho zavedení v roce 2024, termín není dosud znám, cena cca 300 Kč)●

PŘÍPLATKY:
1lůžkový pokoj (omezený počet): 6 300 Kč●

odbavené zavazadlo (do 20 kg a malé příruční zavazadlo): 800 Kč●

POZNÁMKY:
Od 1.10.2021 je vstup do Skotska možný jen s cestovním pasem.●

V ceně zájezdu jsou dvě palubní zavazadla. První o maximálních rozměrech 55x35x25 cm se uloží na palubě do úložného●

prostoru nad hlavami pasažérů a druhé menší zavazadlo o max rozměrech 40x30x15 cm pod sedadlo před vámi. Celkem
obě max 12 kg. 
Za příplatek si můžete vzít odbavené zavazdlo do 20 kg a k tomu jedno malé kabinové zavazadlo o max rozměrech●

40x30x15 cm pod sedadlo před vámi. 
Tento zájezd není vhodný pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace.●



MINIMÁLNÍ POČET ÚČASTNÍKŮ VE SKUPINĚ: 12

PROGRAM:
1. den: Dopoledne odlet z Prahy do Edinburghu. Vaši dovolenou ve Skotsku začneme prohlídkou hlavního města. Z letiště
nás autobus zaveze přímo do centra pod Calton Hill a po krátkém a nenáročném výstupu po schodech budeme mít pod
sebou celý Edinburgh jako na dlani. Poté se zastavíme u budovy parlamentu a Holyrood Palace, oficiálního sídla britského
krále Karla III. ve Skotsku. Společně se projdeme po Royal Mile ke katedrále a poté bude následovat volno, které můžete
využít dle svého uvážení. Odjezd do městečka Pitlochry, ubytování (4 noci).
2. den: Dnes se vydáme k východnímu pobřeží Skotska. Nejprve si prohlédneme zámek Glamis Castle a jeho zahrady. Naší
další  zastávkou  bude  zřícenina  hradu  Dunottar  Castle,  který  byl  postaven  na  skalním  útesu.  Projdeme  se  po
pobřeží. Návrat na ubytování.
3. den: Tento den vyrazíme do proslulé Skotské vysočiny. Nejprve pojedeme malebnou krajinou kolem jezera Loch Tay.
Poté budeme pokračovat po vyhlídkové silnici přes rozsáhlé vřesoviště Rannoch Moor do jednoho z nejpůsobivějších údolí
Skotska - Glen Coe. Nedaleko města Fort William se zastavíme u Neptun Staircase a prohlédneme si soustavu zdymadel,
jež  je  součástí  nejdelšího  vodního  kanálu  ve  Skotsku,  spojujícího  Severní  moře  a  Atlantský  oceán.  Poté
se vyvezeme lanovkou na Nevis Range, kde se můžete procházet, za příznivého počasí odtud bývá pěkný výhled na horu
Ben Nevis. Návrat na ubytování.
4. den:  Dopoledne  se vydáme k jezeru Loch Morlich,  kde si uděláme nenáročnou procházku. Cestou se zastavíme
v  palírně,  kde  můžete  ochutnat  skotskou  whisky  (bez  prohlídky).  Navštívíme  také  Aviemore  -  hlavní  středisko  NP
Cairngorms. Poté se vrátíme do Pitlochry, kde bude dostatek času na procházku po okolí. Nachází se zde například tzv.
lososový žebřík - místo uzpůsobené pro přechod lososů přes přehradní hráz na řece Tummel.  
5. den: Odjezd na letiště. Před polednem odlet do Prahy. 

VÍZOVÉ A ZDRAVOTNÍ POŽADAVKY
Cestovní doklady: Od 1.10. 2021 je vstup do Spojeného království Velké Británie a Severního Irska pro cestující z ČR
možný jen s cestovním pasem. Je nezbytné, aby dítě, které cestuje společně s rodičem, bylo vybaveno svým vlastním
cestovním dokladem. Za platnost cestovních dokladů a dodržení podmínek vstupu odpovídá cestující. Objednatel zájezdu je
povinen nahlásit do CK účast cizích státních příslušníků. Bližší informace o podmínkách vstupu a pobytu naleznete na
webech www.mzv.cz a www.mzv.sk.
Aktuální podmínky vstupu do Skotska: jsou pravidelně aktualizovány na webu Ministerstva zahraničních věcí ZDE. Pro
klienty ze Slovenska ZDE.

https://www.mzv.cz/jnp/
http://www.mzv.sk/
https://mzv.gov.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/evropa/velka_britanie/cestovani/index.html
https://www.mzv.sk/web/sk/spojene_kralovstvo









